Nº 59, terça-feira, 29 de março de 20052 2ISSN 1677-7050

Art. 1º - Designar DORALICE OLIVEIRA GOMES, ALDO
DA COSTA AZEVEDO, ANNA PAULA UCHÔA DE ABREU
BRANCO e MANOEL TELES DE MENEZES NETO, para cons-
tituírem, sob a presidência da primeira, a Comissão Especial de Li-
citação, encarregada de realizar os trabalhos de elaboração e re-
gulamentação dos editais dos seguintes concursos promovidos pela
SENAD: Concurso Nacional de Cartazes, Concurso Nacional de Jin-
gle e Concurso Nacional de Fotografia.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria de nº 27 de 03 de de-
zembro de 2004, publicada no Diário Oficial da União, do dia 06 de
dezembro de 2004.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO YOG DE MIRANDA UCHÔA

SUBCHEFIA EXECUTIVA

<!ID597311-0> PORTARIA No 118, DE 28 DE MARÇO DE 2005

O SUBCHEFE-EXECUTIVO DO GABINETE DE SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚ-
BLICA, no uso da subdelegação de competência que lhe foi con-
ferida pelo art. 1o, da Portaria no 26-GSIPR/CH, de 8 de junho de
2004, resolve

DESIGNAR

o Cb Ex ANDERSON TORMIM DA VEIGA para exercer a função
de AUXILIAR - GR I no Departamento de Segurança da Subchefia
Executiva do Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da
República.

WELLINGTON FONSECA

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR DA

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
<!ID595840-1>

RESOLUÇÃO Nº 1, DE 21 DE MARÇO DE 2005

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL
DA UNIÃO, em reunião realizada em 3 de fevereiro de 2005, pre-
sidida pelo Procurador-Geral da União, e com a presença do Pro-
curador-Geral da Fazenda Nacional - Adjunto, do Consultor-Geral da
União - Substituto, do Corregedor-Geral da Advocacia da União -
Interino, e dos representantes das Carreiras da Advocacia-Geral da
União, titulares da carreira de Advogado da União e da carreira de
Procurador da Fazenda Nacional, no uso de suas atribuições previstas
no inciso III do Art. 7º da Lei Complementar nº 73, de 10 de
fevereiro de 1993, e no inciso IV do art. 3º e no art. 12 do Regimento
Interno, aprovado em 14 de julho de 2000, e tendo em vista o
disposto no art. 20, parágrafo 1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990,

Considerando o parecer da Corregedoria-Geral da Advocacia
da União, favorável à confirmação nos cargos de todos os Advogados
da União de 2ª Categoria avaliados (Parecer nº 004/2004/CGAU/AGU,
de 25 de junho de 2004);

Considerando que a Comissão instituída pela Portaria/AGU
Nº 362, de 9 de julho de 2004 (in D.O. de 12 de julho de 2004), com
a finalidade de proceder à avaliação especial de desempenho dos
Advogados da União de 2ª Categoria submetidos a estágio confir-
matório, por unanimidade, concluiu “terem os avaliados demonstrado
aptidão para o cargo e observado as regras constitucionais e legais
que regem o exercício da função”, recomendando a sua confirmação
(Relatório de 27 de agosto de 2004), resolve:

Aprovar as conclusões do parecer da Corregedoria-Geral da

Advocacia da União (Parecer nº 004/2004/CGAU/AGU, de 25 de

junho de 2004) e relatório da Comissão instituída pela Portaria/AGU

nº 362, de 9 de julho de 2004 (D.O. de 12 de julho de 2004), quanto

aos Advogados da União avaliados, relacionados no Anexo desta

Resolução.

MOACIR ANTONIO MACHADO DA SILVA

Procurador-Geral da União

Presidente do Conselho Superior da Advocacia-

Geral da União - Substituto

AIRTON BUENO JÚNIOR

Procurador-Geral da Fazenda Nacional Adjunto

MANOEL LAURO VOLKMER DE CASTILHO

Consultor-Geral da União

ELMAR LUIS KICHEL

Corregedor-Geral da Advocacia da UniãoInterino

SÉRGIO LUIZ RODRIGUES

Procurador da Fazenda Nacional

MANUEL DE MEDEIROS DANTAS

Advogado da União

<!ID595840-2>

ANEXO

Nº NOME POSSE EXERCÍCIO TÉRMINO DO
ESTÁGIO

1 ADELAIDE ELISABETH CARDOSO C DE
FRANCA

29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004

2 AGNALDO JOAQUIM DA SILVA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
3 ALUISIO DE SOUZA MARTINS 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
4 ANA CLÁUDIA DE SOUSA FREITAS 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
5 ANDRÉ GUSTAVO DE SOUZA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
6 ANGELA MESQUITA DE BORBA MARANHAO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
7 ARLENE SANTANA ARAUJO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
8 ARLINDO ICASSATI ALMIRAO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
9 CARISON VENICIUS MANFIO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
10 CAROLINA MARIA PEIXOTO DE BARROS 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
11 CESAR DO VALE KIRSCH 29/10/2001 29/10/2001 29/10/20031

12 CEZAR PONTES CLARK 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
13 CLAUDIA FABIANA ALVES BELFORT 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
14 CLESIA MARIA MORAIS BRITO GASCHLER 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
15 DANIEL VIANA DE CASTRO OLIVEIRA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
16 DENISE HENRIQUES SANT'ANNA 29/10/2001 6 / 11 / 2 0 0 1 6 / 11 / 2 0 0 4
17 EDELISE SCHARAM 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
18 EDNA FERREIRA LIMA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
19 EDSON COLLET IBIAPINA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
20 EDUARDO RIBEIRO MENDES MARTINS 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
21 ELOMAR LOBATO BAHIA 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
22 ENEDINA COSTA CARDOSO 29/10/2001 29/10/2001 5 / 11 / 2 0 0 4
23 ERIKA MOURA FREIRE 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
24 ERLON MARQUES 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
25 FABIO LUIZ SILVA DA COSTA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
26 FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
27 FRANCISCO DUARTE DE SABOIA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
28 FRANCISCO EDIVAN DE ARAUJO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004

29 GELSON LUIS PIRES 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
30 GILBERTO VALOIS COSTA 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
31 GILENO DE PAULA BARBOSA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
32 GILMARA GUIMARAES 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
33 GIOVANNA TEIXEIRA DE SOUZA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
34 GUILHERME BENAGES ALCANTARA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
35 GUILHERME CARLONI SALZEDAS2 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
36 GUILHERME OLIVEIRA DE ARRUDA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
37 GUSTAVO FERNANDES BEZERRA DE MELLO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
38 HILDA DO CARMO BALEEIRO 29/10/2001 9 / 11 / 2 0 0 1 9 / 11 / 2 0 0 3 3

39 INACIO PAULO FURLANI 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
40 IUNES TEHFI 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
41 IVANA SANTANA REINA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
42 JORGE CESAR S BALDASSARE GONCALVES 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
43 JORGE LUIZ CASTILHOS GARCIA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
44 JOSE OLIVEIRA DA SILVA 29/10/2001 30/10/2001 30/10/2004
45 JOSE PATRICIO DE OLIVEIRA FILHO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
46 JOSE ROBERTO DE SOUZA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
47 LESLEI LESTER DOS ANJOS MAGALHAES 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
48 LUCIANA CAMILA DE SOUZA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
49 LUCIANA MADRUGA FIGUEIREDO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
50 LUCIANO ARLINDO CARLESSO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
51 LUCIANO ESCUDEIRO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
52 LUIS CLAUDIO ADRIANO 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
53 LUIS GUSTAVO NASCENTES DA SILVA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
54 LUIZ EDUARDO CERQUEIRA COSTA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
55 LUIZA DE MARILAC DE OLIVEIRA ARAÚJO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
56 MARCELO AKIYOSHI LOUREIRO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
57 MARCIA LUCIANA DANTAS 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
58 MARCIA POMPERMAYER 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
59 MARCILANDIA DE FATIMA ARAUJO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
60 MARCIO AMARAL DE SOUZA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
61 MARCIO LUIS DUTRA DE SOUZA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
62 MARCIO WESSNER 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
63 MARCO AURELIO BEZERRA VERDERAMIS 29/10/2001 1 / 11 / 2 0 0 1 1 / 11 / 2 0 0 4

leidiane.reis
Realce

Nº 59, terça-feira, 29 de março de 2005 32 ISSN 1677-7050

64 MARIA DA PIEDADE DE ANDRADE COUTO 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
65 MARIA ISABEL COHIM ARARIPE 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
66 MARILIA SARNO SETUBAL 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
67 MARINES RESTELATTO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
68 MAURICIO BRAGA TORRES 29/10/2001 1 2 / 11 / 2 0 0 1 1 2 / 11 / 2 0 0 4
69 MAURO JORGE MAKUCH 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
70 MAXIMILIAN TORRES SANTOS DE SANTANA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
71 MELISSA CRISTIANE TREVELIN 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
72 MICHELINE SILVEIRA FORTE 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
73 MILENA MARIA MESQUITA BESSA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
74 MÔNICA MARIA OSHIRO 29/10/2001 29/10/2001 2 0 / 11 / 2 0 0 4
75 NELEIDE ABILA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
76 OLIVA SILVA SODRE 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
77 ONERCILENE RICARTE DE OLIVEIRA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
78 OSIRIS VARGAS PELLANDA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
79 PATRICIA BATISTA BERTOLO 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
80 PATRICIA MORAES GOMES 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
81 PAULO ALVARES BABILONIA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
82 PAULO FERNANDO MENDES DE ARAÚJO 29/10/2001 1 / 11 / 2 0 0 1 1 / 11 / 2 0 0 4
83 PAULO JOSE MONTEIRO SANTOS LIMA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
84 PEDRO CARREGOSA DE ANDRADE 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
85 PRISCILA MAYUMI TASHIMA 29/10/2001 7 / 11 / 2 0 0 1 7 / 11 / 2 0 0 4

86 RAFAELO ABRITTA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
87 REGINALDO ARNOLD 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
88 RENÉ GARCÊS MOREIRA 29/10/2001 29/10/2001 13/12/2004
89 RICARDO ARRUDA GONCALVES 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
90 RIZZA CRISTINA SIMMER DE PAIVA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
91 ROGÉRIO IVANES WEILER 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
92 ROSA MARIA MENEGUSZZI 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
93 SALVADOR PEREIRA VICENTE 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004
94 VALTER OTAVIANO DA COSTA FERREIRA

JUNIOR
29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004

95 VIVIANE VIEIRA DA SILVA 29/10/2001 29/10/2001 29/10/2004

1 Manifestação em caráter condicional. Questão sub judice - MS nº 9373/DF.

2 Confirmação em caráter condicional. Assunto sub judice. Portaria AGU nº 342/2003, artigo 8º.

3 Manifestação em caráter condicional. Assunto sub judice - MS nº 9373/DF

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

<!ID597316-0> PORTARIA N° 78, DE 28 DE MARÇO DE 2005

O MINISTRO DE ESTADO DO CONTROLE E DA
T R A N S PA R Ê N C I A , no uso de suas atribuições e com base no
disposto no parágrafo único do Art. 145, da Lei n° 8.112, de
11/12/1990, e diante das razões apresentadas, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão
dos trabalhos da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria n°
17, de 26 de janeiro de 2005, (DOU 27/01/2005), prorrogada pela
Portaria nº 48, de 28 de janeiro de 2005 (DOU 01/03/2005).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WALDIR PIRES

SECRETARIA ESPECIAL DO CONSELHO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

<!ID597312-0> PORTARIA Nº 14, DE 28 DE MARÇO DE 2005

O SECRETÁRIO ESPECIAL DO CONSELHO DE DE-
SENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pelo inciso III do art. 1º da Portaria
nº 832, de 22 de abril de 2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa
Civil da Presidência da República, e tendo e vista o disposto no art.
2º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve:

NOMEAR,

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA NETA, para o cargo de Assessora,
no Gabinete da Secretaria Especial do Conselho de Desenvolvimento
Econômico e Social, código DAS 102.4.

JAQUES WAGNER

SECRETARIA ESPECIAL
DE AQÜICULTURA E PESCA

<!ID597314-0>

PORTARIA Nº 82, DE 28 DE MARÇO DE 2005

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE AQÜICULTURA E
PESCA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pelo inciso III do art. 1º da Portaria
nº 832, de 22 de abril de 2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa
Civil da Presidência da República, resolve:

EXONERAR, a pedido,

SIDNEY LIBERATI, do cargo de Assistente Técnico, código DAS
102.1, do Escritório do Estado do Paraná, desta Secretaria, a partir de
16 de março de 2005.

JOSÉ FRITSCH

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

GABINETE DO MINISTRO
<!ID596261-0>

DESPACHOS DO CHEFE
Em 24 de março de 2005

O CHEFE DO GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 710, de
25.8.2003, publicada no Diário Oficial da União de 26.8.2003, au-

toriza o(a) Fiscal Federal Agropecuário GIRABIS EVANGELISTA
RAMOS, do Quadro Permanente deste Ministério, exercendo a fun-
ção de Diretor do DSV/SDA, Secretaria de Defesa Agropecuária, a
afastar-se do País, na forma do disposto no Art. 1°, inciso IV, do
citado Decreto nº 1 387 de 7 de fevereiro de 1995, com o objetivo de
participar da VII Reunião Anual da Comissão Interina de Medidas
Fitossanitárias, em Roma, República Italiana, no período de 1 a
9.4.2005, com ônus para o(a) DSV/SDA. (Processo n°
21000.002372/2005-63)

Autoriza o(a) Fiscal Federal Agropecuário CLÉSIA MARIA
DOS SANTOS, do Quadro Permanente deste Ministério, lotado no(a)
Secretaria de Defesa Agropecuária (SDA), a afastar-se do País, na
forma do disposto no Art. 1°, inciso IV, do citado Decreto, com o
objetivo de participar da Reunião 01/05 do Grupo de Trabalho Per-
manente em Quarentena Vegetal do MERCOSUL do SGT- 8 - Agri-
cultura, em Assunção, República do Paraguai, no período de 3 a
9.4.2005, com ônus para o(a) DSV/SDA. (Processo n°
21000.002369/2005-40)

Autoriza o(a) Fiscal Federal Agropecuário JOSÉ GERALDO
BALDINI RIBEIRO, do Quadro Permanente deste Ministério, lotado
no(a) Secretaria de Defesa Agropecuária (SDA), a afastar-se do País,
na forma do disposto no Art. 1°, inciso IV, do citado Decreto, com o
objetivo de participar como, Coordenador Geral de Proteção de Plan-
tas da Reunião 01/05 do Grupo de Trabalho Permanente em Qua-
rentena Vegetal do MERCOSUL do SGT - 8 - Agricultura, em As-
sunção, República do Paraguai, no período de 3 a 9.4.2005, com ônus
para o(a) DSV/SDA. (Processo n° 21000.002370/2005-74)

Autoriza o(a) Fiscal Federal Agropecuário KARINA PERES
GRAMACHO, do Quadro Permanente da CEPLAC, lotado no(a)
Comissão Executiva do Plano de Lavoura Cacaueira, a afastar-se do
País, na forma do disposto no Art. 1°, inciso IV, do citado Decreto,
com o objetivo de participar do 9º Worhshop Internacional de Epi-
demiologia, em Landerneau - Brittany, Replública Francesa, no pe-
ríodo de 9 a 17.4.2005, com ônus para o(a) CEPLAC. (Processo n°
21000.002342/2005-57)

Autoriza o(a) Química MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO AL-
MEIDA DA PAZ, do Quadro Permanente deste Ministério, lotado
no(a) LANAGRO-Pará, a afastar-se do País, na forma do disposto no
Art. 1°, inciso IV, do citado Decreto, com o objetivo de participar
como representante da Secretaria de Defesa Agropecuária/Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, na Reunião do Comitê do
Codex Alimentarius, sobre métodos de análise e amostragem (CC-
MAS), onde os métodos de sucos de frutas deverão ser endossados, em
Budapeste, República da Hungria, no período de 31.3 a 9.4.2005, com
ônus para o(a) SDA/MAPA. (Processo n° 21000.002368/2005-03)

Autoriza o(a) Engenheira Agrônoma MARIANGELA HUN-
GRIA DA CUNHA, contratado(a) pela EMBRAPA, sob o regime da
CLT, lotado no(a) Soja, a afastar-se do País, na forma do disposto no
Art. 1°, inciso V, do citado Decreto, com o objetivo de participar de
reunião internacional sobre fixação biológica do nitrogênio e bio-
fertilização em feijoeiro e de reunião do projeto de qualidade do solo,
em Bruxelas e Amsterdam, Reino da Bélgica e Reino dos Países
Baixos, no período de 29.3 a 7.4.2005, com ônus limitado. (Processo
n° 21000.002371/2005-19)

Autoriza o(a) Economista RICARDO COTTA FERREIRA,
Diretor do DPIA/SRI, Secretaria de Relações Internacionais do Agro-
negócio, a afastar-se do País, na forma do disposto no Art. 1°, inciso
V, do citado Decreto, com o objetivo de participar do Seminário
Regional sobre Negociações Comerciais da Agricultura na América
Latina, em Santiago, República do Chile, no período de 29.3 a
1.4.2005, com ônus limitado. (Processo nº 21000.002401/2005-97)

Tornar sem efeito a autorização que trata do afastamento do
país do Fiscal Federal Agropecuário UILSON VANDERLEI LOPES,
do Quadro Permanente da CEPLAC, de 18 a 27.2.2005, publicado no
D.O.U. de 15.2.2005. (Processo nº 21000.000866/2005-11)

CÉLIO B. PORTO

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

RECURSOS HUMANOS

<!ID595667-0>PORTARIA No- 48, DE 28 DE MARÇO DE 2005

O COORDENADOR-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
RECURSOS HUMANOS, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, usando da competência que lhe
foi atribuída pelo artigo 103, § 2º, item VII, da Portaria Ministerial nº
142, de 23 de junho de 2004, publicada no Diário Oficial do dia
seguinte, resolve:

Aposentar, por invalidez, com os proventos proporcionais, o
servidor OSVALDO MULLER, ocupante do cargo de Agente Ad-
ministrativo, código SA-801, nível I, classe A, padrão III, do Quadro
de Pessoal deste Ministério, com fundamento no artigo 40, item I, da
Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitu-
cional nº 41/2003 (Processo 21000.001063/2005-76).

VLADIMIR MERLO GARCIA

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO DA
LAVOURA CACAUEIRA

<!ID595838-0>PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2005

O DIRETOR DA COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA-CEPLAC, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria CRH/SAA/MA nº 237, de abril de
1998, publicada no Diário Oficial do dia 28 seguinte, resolve:

No- 84 - Retificar a Portaria nº 452, de 23 de novembro de 2004,
publicada no D.O.U, de 25 de novembro de 2004, que concedeu a
integralização do servidor ANTONIO FERNANDES BATISTA, ma-
trícula 0028422, ocupante do cargo de Agente Administrativo, código
NI-008001, nível I, classe A, padrão III, do Quadro de Pessoal desta
CEPLAC, onde se Lê vigência a partir de 07 de outubro de 2003,
Leia-se vigência a partir de 19 de novembro de 2001. ( Processos
MA- 21000.000650/93-80 - 21084.000790/2004-52).

No- 86 - Na Portaria nº 080, de 21 de março de 2005, publicada no
Diário Oficial nº 56, de 23 de março de 2005, Seção 02, página 03,
onde se Lê ABEDIAS SANTOS BARRETO, Leia-se ABEDIAS TEI-
XEIRA BARRETO

GUSTAVO COSTA DE MOURA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EM MINAS GERAIS

<!ID595907-0> PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2005

O Superintendente Federal de Agricultura em Minas Gerais,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
CRH/SAA/MA nº 151, de 02 de abril de 2003, publicada no Diário
Oficial do dia 08 seguinte, resolve:

No- 16-Tornar sem efeito a portaria nº 015 , de 22/03/2005, publicada
no DOU de 23/03/2005.

<!ID595908-0>

O Superintendente Federal de Agricultura em Minas Gerais,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
CRH/SAA/MA nº 151, de 02 de abril de 2003, publicada no Diário
Oficial do dia 08 seguinte, resolve:

No- 149 - Alterar, a portaria nº 099, publicada no DOU de 22/03/05,
onde se lê 27/09/2004, lê-se 21/03/2005, data da portaria.

JOÃO VICENTE DINIZ

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:43:45-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:43:45-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial